com sede e atuação em Indaiatuba: 

I- Associação Beneficente ABID, associação sem fins 
lucrativos, com sede na Rua Adhemar de Barros, n° 759, Cidade Nova —
Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n° 03.508.076/0001-10, subvenção 
social de até o limite de: 

a)- R$ 13.616,59 (treze mil, seiscentos e dezesseis reais e 
cinquenta e nove centavos) em parcelas mensais, destinados 
exclusivamente à manutenção do 'Projeto Vida', desenvolvido pela entidade, 
contemplando também o pagamento de profissional de serviço social e 
demais profissionais, nos termos do programa de trabalho aprovado pela 
Comissão de Análise de Projetos do Conselho Municipal da Assistência 
Social - CMAS e Secretaria Municipal da Família e do Bem Estar Social, 
através do Processo Administrativo n° 24.672/2013; 

b)- R$ 433.486,15 (quatrocentos e trinta e três mil, 
quatrocentos e oitenta e seis reais e quinze centavos) em parcelas mensais, 
destinados exclusivamente à manutenção do 'Programa de Proteção Integral 
à Criança e ao Adolescente', desenvolvido pela entidade, contemplando 
também o pagamento de profissional de serviço social e demais

[...]

II - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Indaiatuba APAE, associação sem fins lucrativos, com sede na Alameda 
das Crianças, n° 100, Vila Vitória — lndaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n° 
48.175.871/0001-72, subvenção social de até o limite de R$ 33.040,71 (trinta 
e três mil, quarenta reais e setenta e um centavos), divididos em parcelas 
mensais, destinado exclusivamente à manutenção dos 'Programas Mão 
Amiga e Inclusão no Mercado de Trabalho", desenvolvido pela entidade, 
contemplando também, o pagamento de profissional de serviço social e

[...]

Administrativo n° 24.216/2013; 

IV - Casa da Providência, associação sem fins lucrativos, 
com sede na Rua Alberto Santos Dumont, n° 989, Cidade Nova, 
lndaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n° 00.142.555/0001-78, subvenção 
social de até o limite de R$ 52.864,57 (cinquenta e dois mil, oitocentos e 
sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos), divididos em parcelas 
mensais, destinados exclusivamente à manutenção do 'Projeto Centro de 
Atendimento a Criança', desenvolvido pela entidade, contemplando também, 
o pagamento de profissional de serviço social e demais profissionais, nos

[...]

Fonseca, n° 309, Cidade Nova, Indaiatuba/SP, inscrita no CNPJ sob n° 

2 

LEI 6530/2015
Fls. 3/10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO  DE INDAIATUBA 
SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO 

ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA 

08.743.005/0001-16, subvenção social de até o limite de R$ 121.117,92 
(cento e vinte e um mil, cento e dezessete reais e noventa e dois centavos), 
divididos em parcelas mensais, destinados exclusivamente à manutenção do 
'Projeto Abrigo da Melhor Idade', desenvolvido pela entidade, contemplando 
também, o pagamento de profissional de serviço social e demais 
profissionais, nos termos do programa de trabalho aprovado pela Comissão

[...]

VI- Centro de Inclusão e Assistência as Pessoas com 
Necessidades Especiais — CIASPE, associação sem fins lucrativos, com 
sede na Rua Tupinambás, no 910 — Vila Soriano — Indaiatuba/SP, inscrita no 
CNPJ sob n° 06.072.225/0001-30, subvenção social de até o limite de R$ 
58.150,75 (cinquenta e oito mil, cento e cinquenta reais e setenta e cinco 
centavos), divididos em parcelas mensais, destinados exclusivamente à 
manutenção do 'Projeto Inclusão — Transformando Paradigmas' 
desenvolvido pela entidade, contemplando também, o pagamento de 
profissional de serviço social e demais profissionais, nos termos do

[...]

VII - Centro Espírita Apóstolos do Bem (Lar dos Velhos 
Emmanuel), associação sem fins lucrativos, com sede na Rua Pedro 
Gonçalves, n°106, Vila Nossa Sra. da Candelária — Indaiatuba/SP, inscrita 
no CNPJ sob n° 49.455.108/0002-49, subvenção social de até o limite de R$ 
374.454,49 (trezentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e 
quatro reais e quarenta e nove centavos), divididos em parcelas mensais, 
destinados exclusivamente à manutenção do 'Projeto Atenção Permanente 
ao Idoso" desenvolvido pela entidade, contemplando também, o pagamento 
de profissional de serviço social e demais profissionais, nos termos do